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Za chwi lę nie bę dzie śla du po bu dyn -

ku, któ ry wcześ niej peł nił ro lę po cze -

kal ni na sta cji Sta ro siel ce. Wciąż trwa,

ale w op ła ka nym sta nie bu dy nek dwor -

ca Bia ły stok Fa brycz ny. Ko lej cze ka

na chęt nych, któ rzy go ku pią.

Bia ły stok Sta ro siel ce – to jed na z waż -
niej szych sta cji ko le jo wych w Bia łym -
sto ku, po ło żo na na tra sie Bia ły stok-Ełk.
Od kil ku dni trwa tam roz biór ka nie wiel -
kie go bu dyn ku, któ ry wcześ niej peł nił
ro lę dwor ca. Jak in for mu je El żbie ta Za -
łu ska, dy rek tor Pod la skie go Za kła du
Prze wo zów Re gio nal nych w Bia łym -
sto ku, nie po win no to mieć prze ło że nia
na za trzy my wa nie się tam po cią gów.

– W opra co wy wa nym no wym roz -
kła dzie, po cią gi, któ re do tej po ry za trzy -
my wa ły się w Sta ro siel cach, na dal bę -
dą tam sta wa ły – za pew nia.

PKP roz biór kę na sta cji w Sta ro siel -
cach tłu ma czy tak: 

– Bu dy nek dwor ca nie peł ni fun kcji
zwią za nych z ob słu gą pod róż nych. Nie
cie szy się za in te re so wa niem spó łek prze -
wo zo wych, nie ma rów nież in nych na -
jem ców, któ rzy chcie li by pro wa dzić tam
dzia łal ność. Pol skie Ko le je Pań stwo we
nie ma ją za tem ja kich kol wiek środ ków
na utrzy ma nie te go obiek tu. W tej sy tu -
a cji zmu sze ni by liś my prze zna czyć bu -
dy nek do lik wi da cji – in for mu je Pa u li -
na Jan kow ska zzes po łu pra so we go Pol -
skich Ko lei Pań stwo wych.

Pó ki co lo su roz bie ra ne go w Sta ro -
siel cach bu dyn ku nie po dzie li dwo rzec
Bia ły stok Fa brycz ny, miesz czą cy się przy
ul. Tra u gut ta. PKP prze targ na sprze daż
nisz cze ją ce go bu dyn ku ogła sza ło już kil -
ka krot nie. I za każ dym ra zem bez sku -

tecz nie, bo chęt ni się nie zna le źli. Jak in -
for mu je te raz biu ro pra so we PKP, ko lej -
na pró ba sprze da ży te go bu dyn ku bę -
dzie prze pro wa dzo na 20 grud nia. Ado
wzię cia jest dział ka o łącz nej po wierz -
chni 0,68 ha wraz ze sto ją cym tam bu -
dyn kiem dwor ca i in fra struk tu rą (pe ro -
ny, pla ce par kin go we, dro gi do ja zdo we,
chod ni ki). Do tej po ry ce na wy wo ław -
cza wy no si ła 1,6 mln zł. Jed nak w grud -
niu, kie dy ogło szo ne bę dzie ko lej ne zby -
cie tej nie ru cho mo ści na dro dze ro ko -

wań (z tzw. wol nej rę ki), moż na się spo -
dzie wać niż szej staw ki.

Dwo rzec Bia ły stok Fa brycz ny od
po nad 10 lat, kie dy za wie szo no tu po łą -
cze nia pa sa żer skie, nisz cze je ipeł ni fun -
kcję dwor ca to wa ro we go. W osta t nich
la tach dwor co wa po cze kal nia przy ul.
Tra u gut ta peł ni ła ro lę ogrze wal ni dla
bez dom nych, ma ga zy nu fir my bu do -
wla nej... A Sto wa rzy sze nie Bia ły stok
Fa brycz ny mia ło na dzie ję, że uda się ten
te ren po zy skać na przed sięw zię cia kul -

tu ral no-ar ty stycz ne (wy sta wy, kon cer -
ty, per for man ce).

Trzy la ta te mu nie uda ło się zi ścić
jesz cze jed nej wi zji – wzno wie nia ru chu
pa sa żer skie go na tra sie z Bia łe go sto ku
do Sze pie to wa i Cze rem chy. Pod la ska
ko lej w na dziei, że uda się do te go do -
pro wa dzić, wy re mon to wa ła na wet pe -
ron. Jed nak zgo dy na ta kie oży wie nie
dwor ca nie wy ra ził pod la ski urząd mar -
szał kow ski, któ ry miał te po łą cze nia fi -
nan so wać.�TU LI

Dwo rzec w Sta ro siel cach ro ze bra ny

An drzej Kło po tow ski

Bia ło stoc kie ce le bro wa nie Świę ta Nie -

po dleg ło ści za czy na się już w pią tek.

Wów czas pre zy dent ra zem z dzieć mi

w Pa ła cy ku Go ścin nym ma przy go to -

wy wać bia ło-czer wo ne ko kar dy.

To pew ne na śla dow nic two pre zy den -
ta Bro ni sła wa Ko mo row skie go, któ ry
w Pa ła cu Pre zy den ckim rów nież przy -
go to wu je ta kie ko kar dy. Dzień póź niej
– 10 li sto pa da – za pla no wa no uro czy -
sto ści na cmen ta rzu woj sko wym
w Zwie rzyń cu. Z ko lei w nie dzie lę
głów ne ob cho dy bę dą mia ły miej sce
na Ryn ku Koś ciusz ki, przed po mni -
kiem mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go.
Po po łud niu bia ło sto cza nie bę dą mo -
gli też za jrzeć do Pa ła cy ku Go ścin ne -
go, któ ry kil ka lat te mu otrzy mał ba -
ro ko wy wy strój.

– Ma my zgło szo ne rów nież trzy
mar sze oby wa tel skie. Pro po no wa łem,
by włą czyć je do ofi cjal nych ob cho -
dów, ale ich or ga ni za to rzy nie by li za -
in te re so wa ni – przy znał w czwar tek
na kon fe ren cji pra so wej pre zy dent Ta -

de usz Tru sko la ski, pod czas któ rej ra -
zem z wo je wo dą przed sta wia li pro -
gram uro czy sto ści.

Gdy po ja wi ły się py ta nia o szcze -
gó ły, oka za ło się, że cho dzi m.in.
o marsz or ga ni zo wa ny przez... Na ro -
do we Odro dze nie Pol ski. Czym jest
NOP? Mó wiąc naj kró cej – gło szą cy po -
glą dy an ty se mic kie na cjo na li ści ne gu -
ją cy człon ko stwo Pol ski w Unii Eu ro -
pej skiej i NATO, związ ki ho mo sek su -
al ne oraz abor cję. W za pro sze niu na
bia ło stoc ki marsz, któ ry chciał pro mo -
wać Ta de usz Tru sko la ski, czy ta my: 

„Za pra sza my ser decz nie na Ma ni -
fe sta cję Na ro do wą w ob ro nie su we ren -
no ści na sze go kra ju. Wie le osób uwa -
ża, że nie po dleg łość od zy ska liś my pod -
czas Okrąg łe go Sto łu, zry wa jąc wię zy
ze Związ kiem So wiec kim. Tak się nie
sta ło. Pań stwem na dal rzą dzą po stko -
mu ni ści oraz kli ka z okrąg ło sto ło we go
ukła du. Jed ni prze bra li się w sza ty de -
mo li be ra stów, a in ni chcąc ucho dzić
za pa trio tów znie wa la ją spo łe czeń stwo
pol skie po raz ko lej ny. Wcześ niej su -
we ren ność i nie po dleg łość za bra na

nam przez ZSRR, dzi siaj za bie ra ją nam
Unia Eu ro pej ska oraz rząd, któ ry sta -
ra się z Pol ski zro bić ko lo nię USA. Spot -
kaj my się 10 li sto pa da na Ryn ku Koś -
ciusz ki i po każ my, że w Pol sce, ży je wie -
lu lu dzi dla któ rych Oj czyz na i Na ród
są naj waż niej sze! Stop oku pan tom
z Bruk se li, Wa szyn gto nu, Tel Awi wu
czy Mosk wy! Wal ka wciąż trwa. (...) Za -
pra sza my wszyst kich pa trio tów, mi le
wi dzia ne bę dą fla gi na ro do we. Chwa -
ła Wiel kiej Pol sce! [pi sow nia ory gi nal -
na – red.]”.

Adam Ry ba ko wicz, pod la ski po seł
Ru chu Pa li ko ta, jest zszo ko wa ny sło -
wa mi pre zy den ta Tru sko la skie go:
– Wszel kie ak cje, któ re ne gu ją nie po -
dleg łość kra ju, po win ny być po tę pia -
ne. Nie wie rzę, że są or ga ni zo wa ne
z mi ło ści do oj czyz ny. Pol ska jest kra -
jem wie lo kul tu ro wym, Pod la sie jest
ta kim re gio nem. Na le ży to usza no wać.
Skraj nie pra wi co we po glą dy po win ny
być mi ni ma li zo wa ne. Sy tu a cja jest
skan da licz na.

W po dob nym to nie wy po wia da się
szef Sto wa rzy sze nia Ni gdy Wię cej.

– Za tka ło mnie. Na ro do we Odro -
dze nie Pol ski pro pa gu je po glą dy, któ -
re są za ka za ne przez pol skie pra -
wo. Człon ko wie NOP by li wie lo krot -
nie oskar ża ni i są dze ni za pro pa go -
wa nie fa szyz mu i ra siz mu. Ta par tia
stoi jesz cze bar dziej na pra wo niż nie -
sław na Li ga Pol skich Ro dzin. To jest
za pra sza nie na sa lo ny i do war to ścio -
wy wa nie or ga ni za cji, z któ ry mi jest
już re al ny, choć jesz cze do opa no wa -
nia, prob lem. Ta kie de cy zje mo gą go
je dy nie zwię kszyć. Jest to strasz ne,
zwłasz cza w Bia łym sto ku, o któ rym
w cią gu osta t nich dwóch lat mó wi się
głów nie w kon tek ście skraj nej pra -
wi cy oraz że dzie je się to w przed -
dzień 9 li sto pa da, rocz ni cy no cy
krysz ta ło wej – Mię dzy na ro do we go
Dnia Wal ki z Fa szyz mem i An ty se -
mi tyz mem – mó wi Mar cin Kor nak,
pre zes Sto wa rzy sze nia Ni gdy Wię -
cej wy da ją ce go „Bru nat ną księ gę”
– obec nie w ra mach pro jek tu z Fun -
da cją Ba to re go – w któ rej wie lo krot -
nie opi sy wa ne by ły dzia ła nia dzia ła -
czy NOP.�

Pre zy dent za pra sza 
pra wi co wą eks tre mę
Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski zaproponował, by organizowany 10 listopada przez Narodowe
Odrodzenie Polski marsz wpisać do oficjalnych uroczystości Święta Niepodległości. – To skandal – komentują
działacze organizacji antyfaszystowskich

Urzęd ni cy nad zo ru ją cy dzie cio bój -

czy nię z Hi po li to wa mo gli do pu ścić

się prze stęp stwa – oce nił po wi zy -

cie w Łom ży i Sta wi skach rzecz nik

praw dziec ka. Za po wie dział, że zło -

ży wnio sek do pro ku ra tu ry, o szcze -

gó łach mó wić nie chciał.

Ma rek Mi cha lak spot kał się wczwar -
tek m.in. z ku ra to rem okrę go wym
zŁom ży ipra cow ni ka mi opie ki spo -
łecz nej ze Sta wisk. To in sty tu cje, któ -
re od 2004 r. nad zo ro wa ły 41-let nią
Be a tę Z. Pro ku ra tu ra za rzu ca ko bie -
cie, że mię dzy 1998 a 2012 r. za mor -
do wa ła co naj mniej piąt kę swo ich
do pie ro co na ro dzo nych dzie ci.

– Ak ta ku ra to rów, w tym wy wia -
dy, nie po kry wa ją się z tym, co za -
pi sa no w do ku men tach, któ re
otrzy ma łem od pra cow ni ków so -
cjal nych – mó wił pod czas kon fe ren -
cji pra so wej w Łom ży Ma rek Mi -
cha lak. Po wi zy cie w Sta wi skach
do dał, że w pią tek po wia do mi pro -
ku ra tu rę o moż li wo ści po peł nie -
nia prze stęp stwa przez pra cow ni -
ków pu blicz nych. 

Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro -
dzi nie w Kol nie i Oś ro dek Po mo cy
Spo łecz nej w Sta wi skach kon tro lu -
ją też służ by wo je wo dy pod la skie -
go. Ra port po wi nien być go to wy
w po nie dzia łek. Z ko lei Ku ra to ra
Okrę go we go kon tro lu je obec nie ko -
mi sja przy sła na przez Mi ni ster stwo
Spra wie dli wo ści.� JA ME

Roz bież no ści
w do ku men tach

JA KUB ME DEK 

GA ZE TA WY BOR CZA

Pre zy dent Tru sko la ski miał do nas
pre ten sje o to, że wy po mi na liś my mu
zdję cie z sze fem fa szy zu ją cych ki bo li,
któ rzy prze ka zy wa li pod pi sy pod pe ty -
cją o bu do wę eks pre sów ki do War sza -
wy. Słusz nie wy po mi nał nam, że eks -
tre mi stów do sie bie nie za pra szał, że
przy szli sa mi i że gdy by wie dział, o ko -
go cho dzi, to do spot ka nia by nie do szło.
Te raz pre zy dent naj wi docz niej po zbył
się tych obiek cji i za pra sza na ob cho dy
świę ta na ro do we go ko le gów neo nazisty.
Swo ją dro gą, to dość dziw ne, że ktoś,
kto zmo der ni zo wał mia sto za uni j ne
pie nią dze, chce świę to wać 11 li sto pa da
ra zem z ty mi, któ rzy Unię uwa ża ją za
jed no z naj wię kszych za gro żeń dla Pol -
ski. Za raz po ho mo sek su a li stach, Ży -
dach, ko lo ro wych i Plat for mie Oby wa -
tel skiej. Któ rej Ta de usz Tru sko la ski był
kan dy da tem na pre zy den ta.� 

KO MEN TARZ
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Roz biór ka dwor ca w Sta ro siel cach
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